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Oświadczenie KNF ws. artykułu w Pulsie Biznesu pt. „KNF chce wyciąć FIZ-y” 

 

Komisja Nadzoru Finansowego oświadcza, że teza zawarta w tytule artykułu opublikowanego 

w dzienniku „Puls Biznesu” w dniu 11 kwietnia 2018 r. pt. „KNF chce wyciąć z rynku FIZ-y” 

jest nieprawdziwa. KNF podkreśla, że celem organu nadzoru nie jest wyeliminowanie z rynku 

kapitałowego jednego z legalnych, dopuszczonych przez przepisy prawa instrumentów 

finansowych (certyfikatów inwestycyjnych FIZ-ów niepublicznych) czy produktów 

inwestycyjnych (FIZ-ów, które emitują certyfikaty inwestycyjne, które nie będą oferowane  

w drodze oferty publicznej, tj. tzw. FIZ-ów niepublicznych). Celem działań organu nadzoru jest 

natomiast zapewnienie zgodnego z przepisami prawa funkcjonowania rynku, zarówno  

w aspektach formalnych (ram prawnych określających zasady prowadzenia ofert publicznych), 

jak i w aspektach praktycznych, dotyczących szeroko rozumianej ochrony inwestorów,  

tj. zapobieganiu sytuacji, kiedy uczestnikami FIZ-ów niepublicznych stają się osoby, które nimi 

być nie powinny (np. nie są świadome wysokiego ryzyka inwestycji bądź niepłynności 

aktywów utrudniających wyjście z inwestycji). Celem KNF jest także zapewnienie,  

aby certyfikaty takich funduszy były oferowane przez podmioty do tego uprawnione. Komisja  

w powyższym zakresie podejmuje działania, do jakich jest uprawniona i obowiązania zgodnie 

z zadaniami organu nadzoru określonymi we właściwych ustawach, a działania te stanowią 

odpowiedź na negatywne trendy identyfikowane w toku sprawowanego nadzoru. 

 

Dodatkowo należy wskazać, że autor ww. artykułu pominął treść stanowiska UKNF z 29 marca  

2018 r. wskazującego na zasady prowadzenia tzw. ofert prywatnych papierów wartościowych, 

w tym certyfikatów funduszy inwestycyjnych zamkniętych, które nie są publicznie oferowane. 

https://www.knf.gov.pl/knf/pl/komponenty/img/Stanowisko_UKNF_ws_oferowania_CI_FIZ.pdf
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